
 

COMUNE DI GARBAGNA 
15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
e-mail: garbagna@ruparpiemonte.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

 

 
 

 

 

 

Ordinanza n. 19/2019 
        
OGGETTO: Lavori urgenti di ripristino viabilità su strade comunali a seguito 

dell’evento alluvionale verificatosi tra il 19 ed il 24 ottobre 2019. 
 

IL SINDACO 

VISTO il testo unico (D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.); 

VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili; 

CONSIDERATO l’evento atmosferico di eccezionale intensità che ha interessato la Valle 
Grue ed il Comune di Garbagna nei giorni dal 19 al 24 ottobre u.s., provocando frane ed 
interruzione della viabilità; 
 
CONSIDERATO che lo stato di emergenza non consente di espletare le ordinarie 
procedura di affidamento, stante la necessità di ripristinare nel più breve tempo possibile 
la viabilità e la messa in sicurezza della popolazione residente; 
 
DATO ATTO: 
- Che, previo sopralluogo, occorre provvedere a ripristinare la carreggiata stradale ed i 

fossi laterali delle seguenti strade comunali: 
- Strada comunale di Castelvero Superiore 
- Strada comunale dei Boschi Superiori 

- Che i suddetti lavori risulterebbero urgenti ed indifferibili al fine di prevenire nuovi e 
maggiori danni causati alla transitabilità su dette strade comunali e consentire un 
transito in sicurezza ai residenti di tali località; 

- Che la situazione in atto può comportare gravi pericoli per l’incolumità dei cittadini e la 
sicurezza pubblica; 

 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000, e n. 163 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.; 

ORDINA 

Alla Ditta COS.MO.S.r.l, con sede in Località Baracca, n.8/a – 15050 Sarezzano(AL)  

– i lavori di ripristino delle carreggiate stradali nonché la pulizia dei fossi laterali delle se-
guenti strade comunali: 

 

- Strada comunale di Castelvero Superiore 
- Strada comunale dei Boschi Superiori 

 

per una spesa massima presunta di Euro 12.000,00= da eseguirsi appena le condizioni 
meteorologiche rendano possibile l’intervento senza pericolo per chi effettua tali interventi. 
 

  Garbagna,  lì 24 ottobre 2019 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

COMUNE DI GARBAGNA 
15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
e-mail: garbagna@ruparpiemonte.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

 

 
 

 

 

DISPONE 

 Che ad ultimazione dei lavori verrà disposto un verbale di fine lavori nei quali ver-

ranno dettagliate le opere effettivamente eseguite, contabilizzate con i prezzi ripor-

tati nel Prezziario Regionale della Regione Piemonte attualmente in vigore; 

 La notifica del presente provvedimento al Signor MOGNI PAOLO, Legale Rappre-

sentante dell’Impresa COS.MO. S.r.l. con sede in Località Baracca, civico n. 8/a – 

15050 Sarezzano (AL); 

 La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Gar-

bagna; 

 L’invio, per competenza, del presente provvedimento ai seguenti uffici: 

- Regione Piemonte – Settore Tecnico Regionale – Alessandria e Asti – Piazza 

Turati, n. 4 – 15121 – Alessandria 

- Regione Piemonte – Settore Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Fo-

reste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica – Corso Bolzano, n. 44 – 10121 – 

Torino 

- Al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune 

 
AVVERTE 

 
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti am-
ministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 104/2010 e 
ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia rice-
vuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni de-
correnti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199 
 

        

         Il Sindaco  
              (Semino Fabio) 

 
 
 
 

http://www.comune.garbagna.al.it/

